
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  
 
 

HOTĂRÂREA nr.28  
din 16 februarie 2021 

privind actualizarea componenței Comisiei tehnice de amenajare a teritoriului  
şi urbanism  

 
 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 2039 din 08.02.2021 al preşedintelui consiliului 
judeţean; 

- Raportul de specialitate nr. 2038 din 08.02.2021 al Direcției Arhitect Șef; 
- art.37 din Legea nr.350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) coroborate cu prevederile art. 182 din OUG 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare. 
În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
cu completările şi modificările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
 Art.1. Se actualizează componența nominală a Comisiei tehnice de amenajare a 
teritoriului şi urbanism, organ consultativ cu atribuții de analiză, expertizare tehnică și 
consultanță, organizat în coordonarea președintelui consiliului județean, după cum urmează: 
 

PREŞEDINTE : 
- Dinu Iancu - Sălăjanu       - preşedintele Consiliul Judeţean Sălaj; 
MEMBRI : 
- Katalin-Aletta Popovici - arhitect – şef al judeţului; 
- Carmen Nădășan        - membru, Registrul Urbaniştilor din România – Biroul 

Teritorial pentru Regiunea de Dezvoltare Nord – Vest; 
-  Mircea Nejur        - membru, Registrul Urbaniştilor din România –Biroul 

Teritorial pentru Regiunea de Dezvoltare Nord – Vest; 
- Viorel Rațiu - membru, Filiala Teritorială Transilvania a Ordinului 

Arhitecților din România; 
           - Florin Borzan         - inginer,  Compania Națională de Administrare a  

Infrastructurii Rutiere S.A.- Direcția Regională  Drumuri 
și Poduri Cluj, Secția drumuri naționale Zalău;                    

- Sorin Cozma                     - șef Birou Tehnic Dezvoltare, Compania de Apă Someș 
S.A.- Sucursala Zalău; 

- Vasile – Daniel Culic     - expert principal - Direcţia Județeană pentru Cultură Sălaj; 
- Loredana Crețu          - consilier, Direcţia  pentru Agricultură Sălaj; 



- Cornel Ember                - șef serviciu, Agenţia Naţională de   Îmbunătăţiri Funciare 
- Filiala Teritorială de Îmbunătățiri Funciare Sălaj; 

-  Sergiu Panie                  - director, Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Sălaj; 
- Dumitru Gorgan    - director, Administraţia Naţională „Apele Române” – 

Administrația Bazinală de Apă Someș-Tisa - Sistemul de 
Gospodărire a Apelor Sălaj; 

           -  Vasile Leșuțan  - inspector în construcții, Inspectoratul Regional în 
Construcții Nord-Vest – Inspectoratul Județean în 
Construcții Sălaj; 

- Maria-Steliana Banea    - consilier, Agenţia pentru Protecţia Mediului Sălaj; 
- Ligia Marincaş               -  director executiv, Direcţia de Sănătate Publică Sălaj; 
- Marius Cîmpan  - inspector principal de poliție, Inspectoratul de Poliţie 

Judeţean Sălaj, Serviciul Rutier; 
- Ionuț  Flaviu Pop  -  Adjunct Șef Inspecția de Prevenire, Inspectoratul pentru 

situaţii de urgenţă „Porolissum” al judeţului Sălaj 
- Adina-Mihaela Terheșiu  - consilier, Consiliul Județean Sălaj, Serviciul 

administrarea domeniului public și privat al județului; 
- Tatiana Raţiu - consilier, Direcția Arhitect șef, Compartimentul   

amenajarea teritoriului și urbanism;                          
           - Dănuț Mihai Vultur - consilier, Direcția Arhitect Șef, Biroul autorizații de 

construire și disciplina în construcții; 
SECRETARIAT:  
- Dorina Raluca Crişan - consilier, Direcția Arhitect șef, Compartimentul 

amenajarea teritoriului și urbanism;                          
- Mariana Gabriela Ghiuruţan  - consilier, Direcția Arhitect șef, Compartimentul 

amenajarea teritoriului și urbanism.                        
Art.2. Cu data prezentei, îşi încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Judeţean 

Sălaj nr.16 din 27 ianuarie 2017.  
Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcția 

Arhitect Șef şi comisiei tehnice. 
 Art.4. Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
-    Direcția Arhitect – șef; 
- membrii comisiei tehnice. 
 
 

          PREŞEDINTE,                   Contrasemnează: 
                   SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

 Dinu Iancu - Sălăjanu        
  Cosmin-Radu Vlaicu 

             
    
  
 


